') >>Quos omnes ducibus eorum interfectis , in brevi 
suo servitio subegit Tandemque, liostibus uictis, ex 
parte cesis, et ex parte captis et alligatis, dux victor, 
cum suis uictoriae dona reportauit. Quapropter, de pos-
sessionibus eorum tam in agris, quam in uillis sapienter 
iudicauit, non sicut quondam saul, qui clevicto amalech , 
de spoliis eius, domino prohibente, meliora eíegerat. sed 
quoniam parinonia beati pontifieis martini nativitate glo-
riatur nichil ex rebus eorum ad opus sui reservans, 
inito cum theophiKs consilio, iuxta fundum sancti praesu-
lis, in loco, qui sacer mons dicitur, ubi, sanctus marti-
TLUSj cum adhuc in pannonia degerat, orationis sibi locum 
assignauerat, sub titulo ipsius monasterium eonstituere 
cepit, possessionibus et redditibus, cunctisque sufficicntiis 
ditavit, et ipsius suffragio domitornm decimationibus si-
mile fecit episcopiis, constituens ex omnibus eorum facul-
tatibus, tam stricte decimas dari, ut si cui decem liberos 

TUDOMÁNYT. 1 8 4 1 . X. 1 6 
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Tlmróczi János mester is , ki a' I I . könyvének XXVIII-ik 
fejezetéljen sz. Is tvánnak Kopán elleni t áborozásá t , és 
annak kimenetelét elbeszélvén, utána veti: „Boldog Ist-
ván vezér a' harcz előtti fogadását hiven teljesítette; 
mert elhatározá: hogy a' Kopán megyéjében lakó egész 
népség örök időig tizedet adjon sz. Márton monostorának, 
gyermekeiből termékeiből, és marháiból. íme! világos 
példája ez a' legyőzetett lázadó szabad emberek szolgák-
ká létüknek. 

14. §. Szent István törvényeinek II. könyvében a ' 
41 - ik fejezet igy hangzik: Ha szabad emberek valamellyi-
ke lop, a ' törvényt határoztuk reá szabni: hogy egyszer 
vá l t sa meg magát ha tehet i , ha pedig nem tehe t i , adat-
tass ék el. 

1-sö §. H a ugyan az , eladatása után lop, a ' szol-
gák törvénye alá essék. 

2-ik §. H a másodszor : hasonló törvény alatt le-
gyen ; ha pedig harmadszor: életét veszítse 2). 

habere contingeret decimam prolem sancti martini ceno-
bio daret." Vita S. Stephani Hungáriáé Protoregis au-
ctore Hartvico de Ortenburg Ratisbonensi Episcopo, 
Quam edidit Josephus Podhraczky 1838. 
S-rét az 51—53. lap. 

*) Beatus enim Stephanus dux, voturn, quod tunc vouerat 
Deo, fideliter reddidit- Nam vniuersum populum, in 
provincia Cupan clucis degentem , decimas liberorum, 
frugum, ac pecorum suorum , coenobio sancti Martini, 
dare, perpetuo iure decrevit. Schwandtner , Scriptores 
Herum Hungaricarum {Tom. /.) M.D.CCXLVI. 1-rét. 
95-ik lap.